
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 66 del 07.10.2015 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE IN VAL DI DAONE LOC. 

NUDOLE C.C. DAONE. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA TAROLLI PAOLO 
& C. S.N.C DI CASTEL CONDINO (TN). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 

 

- con deliberazione n. 47/2015 si stabiliva: 

1. “per quanto sopra, di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo relativo all’INTERVENTO DI 

RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE IN VAL DI DAONE LOC. NUDOLE C.C. DAONE, come 
redatto dallo studio tecnico Geoforest, con sede a Spiazzo (TN) in Fraz. Fisto, giunto al prot. comunale 

n. 4605/2014 (ELABORATI 1, 2 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9), successivamente integrato in data 03.07.2015 al 

prot. n. 4771 (ELABORATI 10, 11, 12 con riduzione 8%), che evidenzia una previsione di spesa 

complessiva di euro 37.205,43, dei quali euro 25.906,25 per lavori (di cui euro 1.728,34 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso) e euro 11.299,18 per somme a disposizione dell’Amministrazione, nel 

rispetto di tutte le prescrizioni impartite in fase autorizzativa; 

2. Di impegnare la spesa pari a Euro 35.238,06, all’intervento 2.09.06.01 capitolo 8840 - del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario in corso, che presenta apposita disponibilità finanziaria come 

differenza fra l’importo di progetto (pari a Euro 37.205,43) e le spese tecniche già precedentemente 

impegnate all’intervento 2.01.08.06 – capitolo 9435 per l’importo di euro 1.967,37=. 

3. Di stabilire che i lavori vengano eseguiti in economia, ai sensi degli articoli 52 comma 9 della L.P. 

10.09.1993, n. 26 e dell’articolo 178 del regolamento di attuazione della legge provinciale 10 settembre 

1993, n. 26 – D.P.P. 11.05.2012, n. 9-84/Leg. 

4. Di  istituire, per le ragioni espresse in narrativa, l’ufficio di direzione dei lavori, per l’esecuzione dei 

lavori di “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE IN VAL DI DAONE LOC. NUDOLE C.C. DAONE”, 

affidando al dott. Antonello Zulberti dello studio tecnico Geoforest, (TN), l’incarico per la direzione 
lavori, misura e contabilità con relativo certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto, alle 

condizioni di cui al preventivo prot. n. 5729/2015 per un importo complessivo di Euro 2.334,38 (di cui 

Euro 1.875,91 di imponibile + Cassa Previdenza 2%  - Euro 37,52  - + IVA 22% Euro 420,95).”; 

- il Sindaco riferisce che, dopo avere sentito per le vie brevi il servizio Aree Protette della PAT è 

emersa la necessità di eseguire i lavori sul laghetto nella presente stagione per evitare di turbare 

l’equilibrio biologico presente in loco ed è quindi necessario ed urgente per tale motivazione individuare 

una ditta che possa svolgere i lavori subito, non esssendoci quindi i tempi tecnici per svolgere un 

sondaggio informale l’Amministrazione ha contattato la ditta Tarolli Paolo & C. s.n.c di Castel Condino 

(TN) che si è dimostrata disponibile ad iniziare subito i lavori per le motivazioni anzi specificate ed ha 

offerto un ribasso dell’8% sull’importo di Euro 24.177,91 (al netto degli oneri della sicurezza pari a Euro 

1.728,34), ossia Euro 22.243,37  più oneri sicurezza per Euro 1.728,34 (nota prot n.  7091/2015). 

- Richiamato l’art. 52 della L.P. 26/1193 e s.m. e i. ed il relativo regolamento di attuazione  

 Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo unico delle 

leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i responsabili dei servizi competenti, in 

ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla regolarità contabile. 

Vista la normativa vigente in materia di lavori pubblici ed in particolare la L.P. 10. 09.1993, n. 26 e 

ss.mm. e il regolamento di attuazione della legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 - D.P.P. 11.05.2012, 

n. 9-84/Leg. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino-

Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

Visto il regolamento comunale di contabilità. 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per quanto sopra, i lavori relativi all’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE IN VAL DI DAONE LOC. NUDOLE C.C. DAONE, come da progetto redatto dallo 

studio tecnico Geoforest, alla ditta Tarolli Paolo & C. s.n.c di Castel Condino (TN)  verso un compenso 

pari a Euro 23.970,08 oltre ad IVA 22%; 



2. Di dare atto che il contraente, a pena di nullità assoluta del contratto, dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136 ss.mm..  

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 79, comma 4, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

4. Di comunicare contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 79, comma 2, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa: 

a) opposizione alla giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 75, comma 5, 

del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto 

– Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi codice del processo 

amministrativo – D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; (*) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


